Da questi capi derivano, & per queste vie si spendono l' entate della Corona, ristanzano nelli bijogno straordinari, & di guerra, & di debiti, & di altre occorse e pubblici, le prouisioni, & modi extraordianari, che fariano di più jorti, & tutissimi per il Princeps, quando egli s'eliose introducre parte di quelle granze, che negl' altri Regni Viano, & sono fatte ordinare, & n' è veramente terata, & maravigliosa in questa parte la libertà di quel Regno, n' è altro nel mondo effendo al mio giudicio manco granato.

Non ha donc que quel Regno altre prouisioni straordinarie, che sufficiant solamente, che con l' inserviento

mat singulis annis, hoc est, da centos quinquaginta mille auros: res quidem admittibilis, cuieunque contingit alpicere cupediarum, que singulis diebus parantur, multitudinem: & nihilominus vi x quarta pars sumptuum sit, qui regnantiibus Henrico & Odendo huias Regiae praecelsoribus fierent, cum ipsa multis abusus, multaque superfluitates sustulerit, non solum moderando, sed penitus tollendo mensas pleraque.

Ex hisigit colliguntur, & in hac insumentur regi reditūs: Pro extraordinariis autem occasionibus, vt belli, æris alieni, & familiū, superiunt extraordinarii modi prouidendæ pecunie: qui proteclo modi plurimi essent, ac Principi per uiles, si modo vellet partem aliquam illorum grauaminum, que in aliis regnis usurpanur, factaque sunt ordinaria, introducere: veruna hac parte reuera mirabilis est, & perrara illius regni libertas, quo n' ul' um regnum minus queratum est. Igitur Regnum illud extremerioris redditus nullos habet, quam soli subsidia, que Parliamentorum interventu in publicis necessitatibus decernuntur: ad quæ subsidia indifferenter contribuunt Britanni, ac per gratus: sed tamen plurius dilationibus penduntur ad portiones bonorum, quæ quisque possidit, quæ bonaminus rigide estimantur, & exactiōnum tempora diuiduntur, ac plus minus differuntur, prout uerget necessitatis.

Cum satis de viribus, ac munimentis regni dixerint, reliquum foret, vt de Polinia g̃. nonnulli referrem, vt quam sita ceteris diuersum appareat: sed breuitatis causa sufficiet, vt significem, iustitiam ibi nos, vt in ceteris regnis, & Christianis prouinciis administrant: non enim civilibus & imperialibus legibus gubernatur, sed municipalibus ut hac Respublica que cum à Gulielmo Normando Bastardo, qui Conquestor, Conqueror quod pertinde est actyranus, ut poe quan quid in diuitiis regnum occupauit, institutis fuerint admirandum non est, quod solan Princeps vulnus tam respiciant, subditorum vero bonum desertum esse videantur, plena que sint tricauum, ambiguitatum, libique contraria: fuerunt siquidem exocogitate, ac sanctitate à Normandis, quibus nulla gens magis litigiosa, atque in controuersiis machinans, & profendis fallacior reperitur potest. Ha leges in illis iudicis inutabili. Liter, ac rigide obseruantur, & in Gymna-